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همین صفحه

سخــــن روز

وقتی سیاست های کلی نظام به توصیه مقام رهبری 
در سال 1395 به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات 
1400 خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی 
مانده به نام نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه 
سیاست های کلی افتاد و درصدد برآمد آن بخش از 
اشکالاتی که به زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط به 

انتخابات وجود دارد را ...

دراینبیستروزچهاتفاقیمیافتد؟

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرمدین 
سایر اخبار به خصوص حوادث جنایی و قتل های خانوادگی که 
همزمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده 
است را تحت الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم 

که با عنایت به آمار بالای قتل های ...

برخلاف گفته آقای کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان اتفاقا تمام نظام های سیاسی در جهان به دنبال 
افزایش مقبولیت و مشروعیت خود هستند؛ چراکه افزایش 
مشارکت و حمایت همه جانبه مردم از ساختار سیاسی در 
هر کشوری عملا به تولید قدرت و تقویت حاکمیت دولت  

در همه ابعاد و سطوح آن کشور ...

درامتدادقتل...

تاثیرکاهشمشارکتبرآیندهسیاستخارجی

صفحه2

نعمت احمدی
حقوقدان

عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان

سید جلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلستان 

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحیهمین صفحه
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آرمان ملی:  دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: دولت 
آقای روحانی در تصمیم گیری ها به شدت تحت تأثیر 
فضای مجازی بود ولی کافی نبود. حادثه آبان به نظر من 

به دلیل عدم شناخت تحول جهانی و جهانی شدن ...

آرمان ملی:گفت و گوی 4 ساعته علی لاریجانی در کلاب 
هاوس برگزار شد و او به سوالات در زمینه های مختلف 
پاسخ داد. ساعتی بعد اکانت او در توئیتر مسدود شد و 

یکی ازرسانه ها این اتفاق را به دلیل حمله سایبری ها ...

 پاسخ مبهم دبیرشوراي عالي فضاي مجازي 
درباره ايجاد محدوديت ها:

فيلترينگ كلاب هاوس؟
-    قانوني بوده نبوده!

 يکی از دلايل حادثه آبان 98 اين بود 
که اصلا به اطلاع ملت نرسیده بود

 »آرمان ملی« از حواشی نامزدی 
علی لاريجانی گزارش می کند:

 عملكرد    در صداوسيما 
پرسش محوري از لاريجاني

 محمد عطريانفر: رقابت نهايی از آن 
لاريجانی و جهانگیری است

   

 صهيونيست ها 
 ناچار شدند 
 شكست 
را بپذيرند

 پیام مهم رهبرانقلاب درپی پیروزی 
مقاومت ملت فلسطین:

گزارش »آرمان ملی« از تبعات جدی کم آبی در سال 1400:

امـسال جـانوران هم تـشنه مي مانند
صفحه8

   باروري ابرها را - نه تنها در تابستان- بلکه تا پايان نیمه پايیز، مي بايست بسیار جدي گرفت
   کشور، خشك ترين سال را پیش رو دارد   و  روند تخريبي محیط زيست نیز، شتاب بیشتري خواهد گرفت
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»آرمان ملی« از نگرانی بانك مرکزی درباره 
طرح اصلاحی مجلس گزارش می کند:

پیچبهارستاننشینان
براینظامبانکی!

   استقلال بانك مرکزي 
با مديريت شورايي نابود مي شود

آرمان ملی: مجلس طرحی برای تغییر 
ساختار بانک مرکزی ارائه داده و معتقد 
است که این طرح می تواند به استقلال 
بانک مرکزی کمک و نظام پولی و مالی 
کشــور را بهبود ببخشــد. درحالیکه 
مســئولان بانک مرکزی و اقتصادانان 
نســبت به این هدف شــبهه دارند و با 
نگرانی از تصویب این طرح معتقدند که 

طرح مجلس...
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عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با »آرمان ملی«:

»ورود آمريكا به اقتصاد ايران« 
باعث بقاي برجام مي شود

FATF تصويب 
در انتظار توافق در وين

شریعتمداری؛ کاندیدای نهایی 
کارگران و بازنشستگان

حسینانصاریراددرگفتوگوبا»آرمانملی«ازگرههایاصلیمیگوید:

 مذاكره مستقيم با آمريكا
 - مشاركت مردم 

در انتخابات
 مگر دشمنی با آمريکا جزئی الزام آور 

در سیاست خارجی ايران است؟

 حمايت اصلاح طلبان ازلاريجانی 
زيان بارتر از  روحانی است

صفحه11

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : سید مصطفی هاشمی طبا

 مناظرات انتخاباتی 
تعیین کننده است

سیدمحمد غروی 

 ظرفیت روانی 
نامزدهای انتخابات 

سیدحسن موسوی چلك

 جمعیت دستوری 
افزايش پیدا نمی کند

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
عزت ا... يوسفیان ملا :

 لاريجاني به دعوت 
صفحه3لیدر اصولگرايان آمد

بیانیه وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و 
انگلیس نشان دهنده آن است که پیشرفت قابل قبولی در مذاکرات 
صورت گرفته است. طرف های اروپایی، روسیه و چین خواستار 
تمدید توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ادامه 
بازرسی ها بر روی فعالیت هسته ای ایران شدند، بر این اساس بود 
که آقای سید عباس عراقچی اعلام کرد طرف های برجامی برای 
مذاکره و مشورت به پایتخت های خود باز می گردند. به رغم اینکه 
طرف اروپایی بر پیشرفت در مذاکرات اذعان کرده اند، اما معلوم 
است که ایران هنوز نظر مثبت خود برای تمدید توافق با آژانس 
را اعلام نکرده، برای همین است که آقای عراقچی به کشور باز 
می گردد تا با مقامات ارشد در این مورد گفت وگو کند، به نظر 
می رسد که به احتمال زیاد ایران با تمدید این توافق موافقت 
خواهد کرد. نظارت آژانس بیشتر از تعهداتی است که ما در قبال 
پروتکل الحاقی پذیرفتیم، از سوی دیگر اینکه فعالیت هسته ای 
ایران کاملا صلح آمیز است، بنابراین به احتمال زیاد توافق ایران 
و آژانس برای سه ماه دیگر تمدید خواهد شد. با توجه به وضعیت 
اقتصادی به لغو تحریم ها نیاز داریم و اگر شرایط فراهم شود که 
دولت آینده با حجم تحریم های کمتری مواجه شود، در همین 
ابتدای کار با دردسر کمتری روبه رو خواهد شد، لذا مهم است 
که برای لغو تحریم ها و بازگشت آمریکا به برجام به توافق نهایی 
دست پیدا کنیم هرچند که ممکن است این امر زمانبر باشد، اما 
در نهایت احیای برجام صورت خواهد گرفت. نمایندگان مجلس 
یازدهم اعلام کردند که آمریکا باید کل تحریم ها را بردارد یا ایران 
به تعهدات خود عمل نمی کند، اینکه کل تحریم ها برداشته شود 
خوب است و مردم هم استقبال می کنند، اما آنچه در قالب مذاکره 
صورت می گیرد بحث دیگری است، اگر قرار باشد در مذاکرات 
بین المللی هر طرفی هر چیزی که می خواهد را به دست بیاورد، 
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راهناهمواررئیسیبرایرسیدنبهپاستورشمارشمعکوسبرایاحیایبرجام

سید ابراهیم رئیسی پایگاهِ رأیِ مشخص و تعریف شده ای بین 
نیروهای اصطلاحا ارزشی و انقلابی دارد، اما این برای پیروزی او 
در انتخابات کفایت نمی کند؛ چرا که سقفِ آرای این قشر بسیار 
بعید است از هفت میلیون رأی تجاوز کند. بنابراین، آقای رئیسی 
برای پیروزی، ناگزیر به جلب رأی بخشی دیگر از جامعه است که 
گرایش های متفاوتی نسبت به »نیروهای ارزشی« دارند؛ برای این 
مقصود اما او با دو مانع روبه روست. مانع نخست، مواضع مبهم او در 
موردِ تعامل با جامعه جهانی به خصوص اروپا و آمریکا و همسایگانِ 
عرب ایران در جنوب خلیج فارس است. در واقع، گذشته از جمعیتی 
که از انتخابات به عنوان امری تأثیرگذار در زندگی خود به کلی 
قطع امید کرده اند، آن دسته از اقشاری هم که با توقعِ بهبود شرایط 
زندگی خود همچنان گوشه چشمی به رئیس جمهور آینده دارند، 
مسیر آن را جز از طریق لغو کاملِ تحریم های بین المللی، که مستلزم 
رابطه ای کم و بیش عادی با جهان غرب است، ممکن نمی دانند. از 
این رو، لحن مبهم آقای رئیسی در مورد نوع تعامل با جهان، کمکی 
به جذب رأی این اقشار به سمت او نمی کند. در این میان، رقبای او 
مشخصا علی لاریجانی یا اسحاق جهانگیری در مناظرات احتمالی، 
خواهند کوشید رئیسی را به شفاف گویی در این مورد وادار سازند. 
قاعدتا اصرار رئیسی بر این نکته که خواهان بیشترین تعامل با جامعه 
بین المللی است، اما جامعه بین المللی در آمریکا و چند متحد آن 
خلاصه نمی شود، هیچ مخاطبی را اقناع نخواهد کرد. بنابراین او 
اگر بخواهد به کلی گویی های بیهوده و بی پایه و اساس متهم نشود 
باید نظر خود را در مورد احیای برجام، چگونگی لغو تحریم ها و نوع 
رابطه با آمریکا روشن و دقیق مطرح کند. چنین کاری اما برای 
او دردسرساز خواهد شد؛ چرا که اگر برای جلب آرای اصطلاحا 
خاکستری از تعامل با غرب و ضرورت احیای برجام و پذیرشِ عواقب 
آن سخن بگوید، سبب ناخشنودی پایگاه رأی ثابت خود خواهد شد 
و اگر بخواهد برای خشنودی این دسته، به نفی برجام و ضرورت 
ستیز با غرب برخیزد، در آن صورت توفیقی در جلب آرای قشر 
خاکستری نخواهد داشت. مانع دیگر پیش روی رئیسی برای جلب 
آرای بیشتر، نوع ادبیات خشن و تهدیدآمیز برخی از فراد و گروه های 
هوادار اوست. رئیسی شخصا در سال های اخیر تلاش بسیاری برای 
»آرام و مهربان« نشان دادنِ لحن و رفتارخود، به خرج داده و به رغم 
تمام تبلیغاتی که علیه عملکرد گذشته او صورت می گیرد، این لحن 
در برخی از اقشارِ سرخورده و بیزار از تندگویی ها و ستیزه جویی های 
اعصاب خرد کن، تا اندازه ای موثر افتاده است. در صحنه انتخابات 
اما این فقط شخص رئیسی نیست که سخن می گوید. هواداران 
آتشین مزاج او هم به میدان آمده اند و از قضا بیشتر آنها به زبانی 
سخن می گویند که مورد نفرت عمومی است. از این جهت، 
رقبای او کافی است تا اظهارات این قبیل هواداران را که از قضا 
منبری هایی گزنده گو و سطحی و آزاردهنده و قلم به دستانی خشن 
و تهدیدگرند، درمعرض افکار عمومی قرار دهند و بدین وسیله تلاش 
او را برای ترسیم چهره ای آرام و مهربان از خود با تناقض روبه رو 
سازند. در این میان، فاصله گرفتن رئیسی از این قبیل حامیان سبب 
رنجش آنها و توجیه رفتار آنها سبب ناراحتی دیگر اقشار خواهد شد. 
در حقیقت، با توجه به همین گونه تناقضات است که من راه رسیدنِ 

رئیسی به پاستور را چندان هموار و آسان نمی بینم.

حسن بهشتی پور 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

صفحه16

صفحه2

صفحه2

وقتی سیاست های کلی نظام به توصیه مقام رهبری 
در سال 1395 به شورای نگهبان ابلاغ شد تا انتخابات 
1400 خبری از این سیاست کلی نبود. چند روزی 
مانده به نام نویسی ناگهان شورای نگهبان به فکر ابلاغیه 
سیاست های کلی افتاد و درصدد برآمد آن بخش از 
اشکالاتی که به زعم شورای نگهبان در قوانین مربوط 
به انتخابات وجود دارد را به نوعی با تکیه بر این ابلاغیه 
سیاست های کلی نظام سروسامان دهد. جای تامل است 
در پنج سالی که شورای نگهبان از سال 95 تا به الان فرصت 
داشت چرا به این فکر نیفتاد و در تنگنای وقت تصمیم 
به صدور مصوبه ای نمود که چالش برانگیز شد. هم الان، 
هیات دولت درخصوص انتخابات لایحه ای در دست دارد، 
مجلس شورای اسلامی هم طرحی دارد که در رفت و آمد 
بین شورای نگهبان و مجلس باید گفت بلاتکلیف مانده 
است. در اینجا شورای نگهبان از خلأ به وجودآمده در 
قوانین موجود و نیز طرح نمایندگان و لایحه جامع دولت 
برای خود این حق را به وجود آورد که با تکیه بر یکی، دو 
بند از متن سیاست های کلی نظام ابلاغیه مقام رهبری 
در انتخابات سیزدهم بیش از دیگر انتخابات ها تاثیرگذار 
باشد. پرسش این است آیا  وقت و فرصتی باقی می ماند 
که مردم بتوانند فرد اصلح را انتخاب کنند. آیا شورای 
نگهبان در این پنج سال با تکیه بر 12 انتخاباتی که در 
گذشته نظارت بر آن را برعهده داشت، خلأهایی را حس 
نکرده اند؟ ایران یکی از استثنایی ترین انتخابات در جهان 
را برگزار می کند. هم انتخابات رقابتی داریم یعنی یک 
روزی را برای نام نویسی تعیین می کنند. افرادی که خود 
را در معرض کاندیداتوری می بینند، نام نویسی می کنند تا 
پرونده شان به شورای نگهبان برود. تا قبل از مصوبه فعلی 
شورای نگهبان قانونی داشتیم که از مراجع قانونی سوابق 
افراد استعلام می شد، هرچند شورای نگهبان بعد از آن که 
از تائید صلاحیت عملکرد خود را به احراز صلاحیت تبدیل 
کرد، به فاکتورهای ارجاعی از مراجع سوابق کاندیداها 
توجهی نکرده اند. برای نمونه آیت ا... هاشمی رفسنجانی، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب از مقام معظم 
رهبری به دفعات از همین شورا تائید صلاحیت گرفته بود 

را احراز صلاحیت ننمودند در حالی که در جلسات مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که فقهای شورای نگهبان عضو 
ثابت آن می باشند، ریاست جلسات بر عهده رئیس منصوب 
از طرف مقام رهبری است. به دیگر سخن، مرئوس در پرونده 
احراز صلاحیت رئیس برای خود این حق را قائل شد که 
رئیس را احراز صلاحیت ننماید. یا رئیس جمهور سابق که 
غیر از احراز صلاحیت هایی که در زمان انتخابات مجلس از 
همین شورا گرفته بود حداقل دو نوبت برای احراز کرسی 
ریاست جمهوری به وسیله همین شورا احرازصلاحیت شد و 
آنچنان در تمجید از آقای احمدی نژاد دست و دل بازانه رفتار 
کردند که او را پدیده هزاره سوم و رای دادن به او را در جهت 
رفتار آقا امام زمان دانستند! تا جایی که متن نامه خالی از 
ابعاد سیاسی او به رئیس جمهور آمریکا را آنچنان ارزشمند 
تلقی نمودند که باید در کتب درسی مدارس تدریس شود. 
اما همین فرد را به رغم اینکه پرونده مفتوحی در دادگستری 
نداشت و محروم از حقوق اجتماعی نگردیده بود و به وسیله 
افرادی از همفکران شورای نگهبان و پدیده هزاره سوم، 
ارتقای درجه پیدا کرده بود را احراز صلاحیت ننمودند. 
اما پرسش این است وقتی سیاست های کلی مقام رهبری 
برای انتخابات ابلاغ شد، در سال 95، شیوه انتخابات ایراد و 
اشکال داشت که رهبری به عنوان سیاست کلی درصدد رفع 
آن ایرادات برآمدند و به مراجع تصمیم گیرنده و تصمیم ساز 
قانونی دستور رفع ایرادات را دادند. آیا این اشکال به نظر 
اعضای شورای نگهبان نرسیده که در کشور فاقد حزب 
سیاسی و برنامه حزبی حاکم بر کاندیداها و مهمتر اینکه 
به گفته دبیر شورای نگهبان کاندیدا باید پاکدست باشد و 
گناهی از او سر نزند، فردی است که پاکدست باشد و گرد 
گناه نچرخد یعنی فروعات دین را به موقع بجای آورد تا از 
دید شورای نگهبان اصلح باشد. اما مردم عادی آیا در یک 
فرصت بیست روزه می توانند به پاکدستی و تقیّد به امور 
دینی افراد را کسب و کشف کنند. در کدام کشور است که 
ظرف بیست روز می شود از میان انبوه اطلاعات پیرامونی 
افراد ولو 8، 9 نفر باشند یک نفر را انتخاب کرد. صحبت شورا 
این است که باید برنامه داشته باشند. آیا تنظیم برنامه کار 
مشکلی است؟ کاندیدایی که می گوید من بدون بودجه 
مملکت را اداره می کنم، آیا الفبای سیاست را می داند؟ آیا 
می داند کشور چه دخل و خرجی دارد و باید چگونه کشور را 

اداره کرد؟ نوشتن یک برنامه که کاری ندارد.
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دراینبیستروزچهاتفاقیمیافتد؟

نعمت احمدی
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تاثیرکاهشمشارکتبرآیندهسیاستخارجی

برخلاف گفته آقای کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
اتفاقا تمام نظام های سیاسی در جهان به دنبال افزایش 
مقبولیت و مشروعیت خود هستند؛ چراکه افزایش مشارکت 
و حمایت همه جانبه مردم از ساختار سیاسی در هر کشوری 
عملا به تولید قدرت و تقویت حاکمیت دولت  در همه ابعاد و 
سطوح آن کشور می انجامد که یکی از مهمترین آنها به حوزه 

دیپلماسی و سیاست خارجی باز می گردد. افزایش مشارکت 
در انتخابات و بالارفتن مقبولیت و مشروعیت یک ساختار 
سیاسی در هر کشوری بستر، زمینه و فضا را برای بالا بردن 
توان چانه زنی دیپلماتیک مهیا می کند. البته امکان دارد 
کشوری در حوزه توان نظامی و امنیتی، در حوزه اقتصادی و 
معیشتی یا در حوزه سیاسی و دیپلماتیک دارای اثرگذاری 
بالایی باشد، اما زمانی که از مشروعیت و مقبولیت مردمی 
به واسطه پیاده شدن درست گفتمان دموکراسی برخوردار 
نباشد تمام این برتری ها و امتیازات کاملا شکننده می شود. 
ادامه صفحه 11

سید جلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلستان 

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

درامتدادقتل...

چند روزی است که خبر فرزندکشی پرونده بابک خرمدین 
سایر اخبار به خصوص حوادث جنایی و قتل های خانوادگی که 
همزمان با این پرونده در جاهای مختلف کشور اتفاق افتاده است 
را تحت الشعاع خود قرار داده است. بدون تعارف بگویم که با عنایت 
به آمار بالای قتل های عمدی در جامعه، به خصوص قتل های 
خانوادگی در سال های اخیر اعم از فرزندکشی یا پدرکشی یا 
غیره،باید بگوییم جامعه ما جامعه خشنی شده و سطح مدارای 
بسیاری از مردم به شدت پایین آمده است. به خاطر دارم که سه 
سال پیش در سه نقطه از شهر تهران، سه قتل مشابه به خاطر 
درگیری بر سر پارک کردن اتومبیل اتفاق افتاد و همان موقع 
نوشتم که آستانه تحمل و بردباری مردم بسیار پایین است. بر سر 
یک اتفاق ساده درگیری کلامی و سپس فیزیکی پیش می آید و 
خشونت هایی رخ می دهد که باعث حیرت است. شاید علت این 
امر یعنی پایین آمدن آستانه تحمل در میان مردم همانطوری که 
بارها عنوان شده، ارتباط مستقیم با فشارهای اقتصادی و مالی و 
به خصوص عوارض منفی حاصل از بیماری کرونا باشد که روزبه روز 
تشدید می شود. من فکر می کنم یکی از دغدغه های اصلی دولت 
آینده، عوارض همین خشونت و پرخاشگری در میان فرزندان 
است که علتش همانگونه که عرض کردم، مشکلات عدیده 
اقتصادی است واین زنگ خطر و هشدار را سال ها پیش شاهد 
بودیم که به صدا درآمده بود اما ظاهرا کمتر به گوش مسئولان 
رسیده بود که متاسفانه کار بدین جا رسیده است. در رابطه با 
پرونده بابک خرمدین، رگه های برجسته خشونت را به وضوح 
می بینیم. در ارتباط با پرونده یادشده از آنجایی که موضوع پرونده 
هنوز سوژه روز است و هنوز بسیاری از شهروندان در شوک شنیدن 
این خبرهولناک هستند، چند نکته قابل توجه ذکر می شود. اول، 
در طول سال های گذشته هر زمان قتلی اتفاق افتاده که به لحاظ 
خشونت عمل یا شخصیت متهم یا مجنی علیه جنجالی شده است 
متاسفانه در مرحله تحقیقات مقدماتی، قواعد و مقررات آئین 
دادرسی کیفری کمتر مورد توجه قرار گرفته است. ماده 91 چنین 
می گوید: تحقیقات مقدماتی به صورت محرمانه صورت می گیرد 
مگر در مواردی که قانون به نحو دیگری مقرر نموده. کلیه اشخاصی 
که در جریان تحقیقات مقدماتی حضور دارند، موظف به حفظ این 
اسرار هستند و در صورت تخلف به مجازات افشای اسرار شغلی و 
حرفه ای محکوم می شوند. از همان ابتدای دستگیری متهمین 
مسائلی از سوی متهم به قتل مطرح شد که از مصادیق تهمت 
و افترا و تشویش افکار عمومی بود. بعدها کرارا نامبرده مسائلی 
درمورد دختر و دامادش و دیگران مطرح کرد که برخلاف اخلاق 
و قانون و عرف بود و  سوال همیشگی باز در میان اذهان عمومی 
مطرح گردید که چرا به مرتکب جرم اجازه می دهند تریبونی در 
اختیار داشته و مسائلی را مطرح کند که باعث نگرانی افکار عمومی 
و هم باعث تشویش اذهان گردد و شاید اخلالی در روند تحقیقات 
هم بوجود آورد. دوم، عده ای اعتقاد دارند که نمی بایستی اینگونه 
اخبار رسانه ای شود تا موجب تحریک احساسات عامه شود و یا 
باعث تجری افرادی گردد که تمایل به ارتکاب جرم دارند. به نظر 

نگارنده، آگاهی و دانستن حق مردم است. 
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